

Lima, 21 de Abril de 1986.

Oficio N° 037-86-IN-OGA-DINFRA/D.

SEÑOR : Crl.GC. José Casillas Pacora.
Director General de la Oficina General de Administración del Ministerio del Interior.

ASUNTO : Relación de materiales para la conclusión del cerco de seguridad exterior del MI.

REF. : Orden verbal de su Despacho.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para comunicarle lo siguiente :

1. En cumplimiento a lo dispuesto por el Despacho Ministerial, de concluir el Cerco de Seguridad exterior del MI, esta Dirección ha elaborado el presupuesto de materiales correspondiente al mencionado trabajo y habiendo coordinado con la Dirección de Presupuesto y Contabilidad, se ha procedido a la elaboración del Presupuesto de materiales de construcción adjunto al presente el cual, por razones de disponibilidad presupuestal, se ha subdividido en dos armadas, una de I/. 100,000 y la otra de I/. 246,618 dando un total de TRESCIENTOS CUARENTISÉIS MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO INTIS I/, 346,618 cuya relación adjunto.
2. Por lo expuesto, solicito a Ud., Señor Director General, se provean los fondos para dar inicio a los trabajos encomendados.

Dios guarde a Ud.



[Handwritten Signature]
Arg. JOSE H. OJEDA CABELLO
C.A.P. 1694
Director Infraestructura—OGA

JOC.
LCM.

PRESUPUESTO DE OBRAS

ART.	ESPECIFICACIONES	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO			SUB TOTAL			TOTAL
				MATERIAL	MANO DE OBRA	EQUIPO	MATERIAL	MANO DE OBRA	EQUIPO	
A CARPINTERIA METALICA										
01.00	Platina de Fierro de 2 x 3/8"	Pza.	965.-	1/. 238.-	-	-	229,670.-			
02.00	Soldadura 1/8"	kg.	20.-	35.-	-	-	700.-			
03.00	Hoja de Sierra	U.	35.-	21.-	-	-	735.-			
04.00	Flete	Est.	-	-	-	-	1,517.-			
05.00	Pintura:									
	a) Acondicionador	Gl.	20.-	246.-	-	-	4,920.-			
	b) Esmalte anticorrosivo	G.	20.-	260.-	-	-	5,200.-			242,742.-
B CONCRETO PARA CERCO										
01.00	Cemento	bl.	439.-	43.5	-	-	19,096.50			
02.00	Hormigón	m3.	90.-	70.-	-	-	6,300.-			
03.00	Piedra de zanja	m3.	46.-	90.-	-	-	4,140.-			
04.00	Arena gruesa	m3.	5	70.-	-	-	350.-			
05.00	Piedra chacada de 1/2	m3.	7	140.-	-	-	980.-			
06.00	Fierro									
	a) 1/4"	u.	88	13.-	-	-	1,144.-			
	b) 3/8"	u.	144	32.-	-	-	4,608.-			
07.00	Arena fina	m3.	12	70.-	-	-	840.-			37,458.50
08.00	Tubo luz F.V.C.	u.	120	16.-	-	-	1,920.-			
09.00	Cajas hexagonal	u.	35	7.50	-	-	262.50			
10.00	Flete	Est.	-	-	-	-	200.00			2,382.50
11.00	Pintura									
	a) Imprimante	Gl.	16	80	-	-	1,280.-			
	b) Latex	Gl.	16	250	-	-	4,000.-			5,280.-
			144	92						2,472

PRESUPUESTO DE OBRAS

ART.	ESPECIFICACIONES	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO			SUB TOTAL			
				MATERIAL	MANO DE OBRA	EQUIPO	MATERIAL	MANO DE OBRA	EQUIPO	
C	<u>CASETA CONTROL</u>									
01.00	Cemento	bl.	200	43.50	-	-	8,700.-			
02.00	lele	Est.	-	-	-	-	900.-			
03.00	Arena gruesa	m2.	12	70	-	-	840.-			
04.00	Piedra Charcada 1/2"	m3.	16	140	-	-	2,240.-			
05.00	Arena fina	m3.	4	70	-	-	280.-			
06.00	Hormigón	m3.	27	70	-	-	1,890.-			
07.00	Ladrillo techo	u.	260	3.40	-	-	884.-			
08.00	Ladrillo King-Kong	u.	600	1.50	-	-	900.-			
09.00	Fierro de:									
	a) 1/2"	u.	60	55	-	-	3,300.-			
	b) 1/4"	u.	63	13	-	-	1,079.-			
	c) 3/8"	u.	98	33	-	-	3,234.-			
	d) Alambre 16	kg.	20	15	-	-	300.-			
	e) Clavos	kg.	20	15	-	-	300.-			
10.00	Pintura									
	a) Imprimación	gl.	10	80	-	-	800.-			
	b) Latex	gl.	8	250	-	-	2,000.-			
11.00	Vidrios templados	pie	206	118	-	-	24,308.-			
12.00	Madera	pie	600	8	-	-	4,800.-			
13.00	Gastos Generales									
	Novilidad local, escobas latas, cinceles, pico y lampas.	Est.	-	-	-	-	2,000.-		58,755	
Total General										
A+ B+ C										1/346,618

JOC/MMX.
lv.